
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
Città Metropolitana di Napoli 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E MERCATO 
SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO – CONCESSIONI SUOLO PUBBLICO

PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITÀ - MERCATO ORTOFRUTTICOLO

_______________________________________________________________________________________

ORDINANZA N°27 DEL 16/09/2020

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

• In data 25.03.2019 il sig. Luce Roberto nato a Napoli il dì 11.10.87, in qualità di titolare
della ditta omonima, residente in Giugliano in Campania(Na) alla via Grotta Dell’Olmo,
26/4, ha trasmesso SCIA di apertura prot. Suap n. 713 per l’esercizio dell’attività di
somministrazione alimenti e bevante (ristorante), esercitata in locali ubicati alla via Grotta
Dell’Olmo, 26/4;

• la detta Scia é stata trasmessa dal front-office-Suap a questo Servizio di back –office-Suap
in data 13.02.2020, oltre il termine consentito;

• a seguito di istruttoria della detta Scia, per quanto di specifica competenza, si è rilevato
che l’attività oggetto della segnalazione, risulta essere esercitata non conformemente alla
normativa vigente, in quanto manca la seguente documentazione: 

1) Comunicazione Attivazione Vasca di Accumulo a perfetta tenuta stagna, per lo
smaltimento delle acque reflue (D.Lvo 152/06).

• L’avvio e l’esercizio della attività di somministrazione alimenti e bevande é soggetto,ai
sensi art. 64 c. 6 d. lgs 59/2010, al rispetto delle norme urbanistiche ,edilizie,igienico-
sanitarie e di sicurezza nei luoghi di lavoro;

• per la mancanza della documentazione di cui sopra, sono venute meno anche le condizioni
igienico-sanitarie, che rappresentano ragioni di pubblico interesse in materia di ambiente,
poste a fondamento della determinazione da assumere, in via di autotutela, per revocare la
SCIA in parola, ai sensi art. 21-quinquies L. 241/90 e s.m.i.. 

Visto l’avviso di avvio del procedimento prot. n. 19816 del 24.02.2020, ai sensi artt. 7-8 L. 241/90
e s.m.i., preordinato all’adozione del provvedimento decadenza/revoca, ai sensi art. 21quinques L.
n. 241/90 e s.m.i., della Scia prot. Suap n. 713 del 25.03.2019, per l’esercizio dell’attività di
somministrazione alimenti e bevande (ristorante), esercitata in locali ubicati alla via Grotta
Dell’Olmo, 26/4.

Preso atto che nessuna controdeduzione in merito è pervenuta, benché il detto avviso sia stato
regolarmente notificato.

Considerato che nel caso in esame si riscontrano i presupposti per l’applicazione della sanzione
accessoria prevista dall’art. 17 ter comma 3, del testo unico delle leggi di Pubblica Sicurezza, R.D.
18 giugno 1931, n° 773, così come stabilito dall’art. 10 della legge 287/91.

Visto la l. 287/91 così come modificata ed integrata dal d.lgs 59/10.

Visto art.64 comma 6 d.lgs 59/10.

Visto l’art. 21-quinqies della L. n. 241/90 e s.m.i..

Ravvisata la necessità di provvedere di conseguenza

DISPONE

per i motivi di cui in narrativa, la decadenza/revoca della SCIA prot. Suap n. 713 del 25.03.2019, in
quanto l’attività oggetto della segnalazione, risulta essere esercitata non conformemente alla
normativa vigente;
Per gli effetti,

Corso Campano, 200 – Giugliano in Campania (Na) protocollo@pec.comune.giugliano.na.it
Pagina 1 di 2

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0094571.21-09-
2020.h.11:53

gdimauro
Evidenziato

gdimauro
Evidenziato

gdimauro
Evidenziato

gdimauro
Evidenziato



CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
Città Metropolitana di Napoli 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E MERCATO 
SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO – CONCESSIONI SUOLO PUBBLICO

PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITÀ - MERCATO ORTOFRUTTICOLO

_______________________________________________________________________________________

ORDINA

la cessazione dell’attività di somministrazione alimenti e bevande segnalata con SCIA del
25.03.2019, prot. SUAP n. 713, presentata dalla ditta, in premessa generalizzata, per l’esercizio
dell’attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande (ristorazione), esercitata nei
locali ubicati alla via Grotta Dell’Olmo, 26/4.
Si dà atto che l’inottemperanza al presente provvedimento costituisce reato punito ai sensi dell’art.
650 del codice penale. 
Si avverte che,contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:

1. entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale amministrativo
regionale nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971
n.1034;

2. entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica
nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.

La presente ordinanza è dichiarata immediatamente esecutiva,ai sensi della Legge n. 324 del
30.07.74.
La presente ordinanza è diretta, ai Messi comunali per la trasmissione alla sig. Luce Roberto, in
premessa generalizzata, alla Stazione dei Carabinieri di Giugliano in Campania, al Commissariato
della Polizia di Stato di Giugliano in Campania, alla Guardia di Finanza, al Comando di Polizia
Municipale per i controlli del caso.
Il presente atto si intende tacitamente revocato, trascorso il termine di 60 giorni dall’eventuale
presentazione della SCIA per l’esercizio dell’attività, non interdetta da provvedimenti inibitori da
parte dell’Ente.

Giugliano in Campania (NA), 16/09/2020

      Il Responsabile del Servizio        Il Dirigente
       DOTT. GENNARO DI MAURO ARCH. PAOLA VALVO

Corso Campano, 200 – Giugliano in Campania (Na) protocollo@pec.comune.giugliano.na.it
Pagina 2 di 2

gdimauro
Evidenziato

gdimauro
Evidenziato


		2020-09-18T11:47:51+0200
	Di Mauro Gennaro


		2020-09-18T12:18:54+0200
	Valvo Paola




